

Flens kommun behöver En rättvisare politik



Vi älskar Flens kommun!

Ofta lyfts den vackra naturen fram som Flens signum, men vi vill lyfta fram människorna. Allt bra som händer här händer på grund av oss; varje gympapass, varje reparerad Volvo-motor och varje vänlig nick på "stan". Varje unge som klarar skolan och varje genomförd konsert. Det är vi tillsammans som gör Flens kommun!

Flens kommun är en plats där många människor trivs och lever ett gott liv. Men kommunen och många som bor här har det tufft. Några har alltför lite pengar, några blir sjuka av stress eller oro och några får inte den hjälp som de behöver när de mår psykiskt dåligt. Några klarar inte språket och några hittar inte ett arbete. Samtidigt har flera viktiga välfärdssystem försvagats. Arbetsförmedlingen har lagts ned, mottagningen för psykisk ohälsa har flyttat och friskolesystemet dränerar den gemensamma skolan på resurser. Klyftorna ökar och sammanhållningen minskar. Så är det för många mindre kommuner. Många av problemen i Flens kommun kan bara åtgärdas av en nationell politik som jämnar ut förutsättningarna mellan kommuner och mellan människor. För Vänsterpartiet är det viktigt att alla i ett samhälle har det bra – inte bara några få.

Naturligtvis är den politik vi för på lokal nivå viktig. Vi behöver satsa klokt, på människor som finns här och på välfärdens grundläggande kvalitet. Vänsterpartiet vill föra en politik som ökar personalens inflytande, är lyhörd mot människors behov och som långsiktigt förebygger problem, till exempel i skola och fritidsverksamhet. Vi slår vakt om det vi äger tillsammans och säger nej till utförsäljningar och privatiseringar. Vi vill stötta våra företag i miljöomställningen, så att de kan finnas kvar. Vi vill ha fina och bra platser där människor kan möta varandra och naturen. Vi vill att Flen ska bli en mer rättvis och jämlik kommun. En kommun där alla människor kan leva ett gott liv.

Större inflytande för den som behöver äldreomsorg

Vi blir alla äldre, och vi ska kunna leva ett bra liv även på äldre dar. Vi vill välja om vi ska bo kvar hemma, flytta till någon form av service- eller trygghetsboende och när vi behöver plats på äldreboende ska vi få det. Därför måste vi skynda på byggandet av fler äldreboenden. Vi ska ha ett eget inflytande över den hjälp vi behöver, och antalet olika personer som hjälper oss i vårt hem ska minimeras.

Vi i Vänsterpartiet vill stoppa den pågående privatiseringen av äldreomsorgen och införandet av LOV. Marknaden för äldreomsorg domineras av stora bolag som ägs av risk-kapitalbolag eller aktieägare. Våra skattepengar behövs i Flen och inte som vinster i utländska bolag! Minutstyrningen som införts inom omsorgen i Flen är ett steg för att möjliggöra LOV och kommer permanentas om LOV införs. Vi vill tvärtom gå bort från detaljreglering och istället gå mot större tilltro till personalen. Då ökar möjligheten att möta den äldres behov och dagsform i omsorgen.

För den förebyggande hälsan är frivilliga insatser nödvändiga och viktiga men behöver samordnas av professionella som också står för inspiration och kunskapsförmedling.

Vi vill

- säga nej till privatisering av äldreomsorg genom införande av LOV
- fördjupa dialogen med det kommunala pensionärsrådet kring medborgarnas önskemål och införa brukarråd inom hemtjänst
- öka stödet för närstående som vårdar anhöriga

Satsa på personalen inom omsorgen

Att jobba med omsorg om människor är bland de viktigaste och intressantaste arbetena man kan ha och det kräver kompetens, men det är också ett slitsamt arbete. Svårigheten som finns att rekrytera personal inom omsorgsverksamheterna kommer att öka, och vi är övertygade om att det enda sättet att kunna behålla och

attrahera ny personal är att förbättra arbetsvillkoren inom socialtjänst, hemtjänst och på äldreboenden. Många orkar inte ett heltidsarbete och är utslitna långt före pensionsåldern. Andra tvingas gå på timanställningar och vet inte när eller hur mycket de får arbeta. En del byter arbete på grund av villkoren. Samtidigt kostar personalomsättning, sjukskrivningar och personalbrist mycket pengar och sänker kvaliteten.

Vi vill

- utreda möjlighet för kortare arbetstid och bibehållen lön för vissa arbetsgrupper
- öka grundbemanningen i äldreomsorgen och på så sätt minska behovet av timvikarier samt ta bort delade turer
- erbjuda grundutbildning och kontinuerlig fortbildning inom alla verksamheter, ge möjlighet att på betald arbetstid kombinera arbetet med fördjupade studier till exempel i svenska språket

En jämlik skola

Förskolan och skolan ska ge alla barn och unga en god kunskapsgrund att stå på inför vuxenlivet. Samtidigt är skolan den plats där unga möter andra unga och är därmed en naturlig plats för integration. Flens kommunala skolor har trots svåra förutsättningar, under flera år förbättrat resultaten, inte minst genom medvetet pedagogiskt arbete.

Nu ser vi med oro hur kvaliteten i den kommunala skolan hotas. Modellen med skolpeng gör att Flens skolor dräneras på resurser som istället går till skolor i andra kommuner, då fler elever lockas dit. Men det är inte alls säkert att kostnaderna sjunker i samma grad. Under 2022 har friskole- och skolpengssystemet lett till att ytterligare cirka 30 tjänster inom Flens förskole- och skolverksamhet hotas. Vi tycker att det på många håll behövs mer personal i skolan. Det behövs lärare och specialutbildad personal, men också kringpersonal är viktiga för att stödja den sociala delen och ge studiero. Det kostar pengar, men barn som inte klarar skolan blir många gånger dyrare för kommunen än vad en ordentlig skolsatsning blir.

Vi vill

- pausa alla varsel på Stenhammarskolan tills konsekvenserna är genomlysta
- förändra skolpengssystemet så att det blir rättvisa förutsättningar för alla att få en trygg skolgång och nå kunskapsmålen.
- se över modellen för skolornas hyreskostnader för att frigöra pengar till undervisning

Hög kvalitet i gymnasiet och vuxenutbildningen

En hög kvalitet i gymnasie- och vuxenutbildningen är viktig för att fler ska kunna ta de jobb som finns och försörja sig själva. Satsning på yrkesutbildningar och en översyn av möjlighet att samverka med andra gymnasieskolor kan utveckla vår gymnasieskola. Inom vuxenutbildningen ser vi hur olika privata anordnare är mer intresserade av att plocka ut stora vinster än av att ge eleverna en god utbildning.

Vi vill

- utöka samarbetet med såväl ungdomsgymnasiet som med olika högskolor
- att vuxenutbildningen i största möjliga mån drivas i kommunal regi, eller i samverkan med vuxenutbildning i närliggande kommuner
- utöka möjligheten till alternativa undervisningsformer för elever inom SFI (Svenska för invandrare)

Fler kommunala arbetslag

Kommunen har idag några arbetslag där arbetslösa får en chans att komma in på arbetsmarknaden. Vi vill utöka den verksamheten. Det kan handla om arbetslag inom områden som naturvård, försköna tätorten eller förbättra möjligheten till rekreation och friluftsliv. Det kan också handla om återvinning, som till exempel den verksamhet som tidigare fanns inom ramen för Repris där man tog emot gamla möbler, reparerade och sålde för en billig penning.

Vi vill

- utöka verksamheten med kommunala arbetslag
- återupprätta den cirkulära verksamhet som tidigare drevs i den kommunala verksamheten "Repris", i någon form

Klimat och miljö som en näringslivsfråga

Pressen på företag att ställa om till fossilfrihet ökar. Det är bra. Men en klimatomställning som inte tar hänsyn de sociala effekterna är inte hållbar. De som inte har varit förutseende kommer drabbas av nya regler, kostnader och konkurrens. Många små- och medelstora företag har inte de utvecklingsresurserna. Ett modernt kommunalt näringslivsarbete behöver därför stötta lokala företag i miljöomställningen. Att aktivt arbeta med klimatfrågan i näringslivsarbetet är viktigt både för företagets, för miljöns och för jobbens skull.

En näringslivsstrategi bör, liksom miljöarbetet, ta fasta på de resurser som redan finns lokalt. Ett exempel är att Flens kommun har Södermanlands största kobestånd. Gödseln ger idag klimatutsläpp, men kan omvandlas till biogas. Efterfrågan på biogas kommer att öka kraftigt när SSAB nu går över till fossilfritt stål. Ett annat exempel är att det redan finns järnväg till Nyköping – varför inte se till att det går tåg? Till sist – vi har redan en rad miljöprogram framtagna i kommunen. Nu behövs ännu mer handlingskraft i genomförandet.

Vi vill

- ge näringslivsenheten i uppdrag att stötta lokala företag i miljöomställningen samt aktivt rekrytera nya företag som bidrar till en positiv social och miljömässig utveckling.
- verka för lokal biogasproduktion, i samverkan med regionen och lokala företag
- verka för persontåg till Nyköping, i samverkan med regionen och Trafikverket

Jämlika och hållbara hyresbostäder

Vi behöver bra bostäder, fler nya bostäder och inte för dyra bostäder. Det är en svår ekvation att få ihop så som reglerna begränsar de kommunala fastighetsbolagen idag - men det får inte hindra oss från att försöka. Kommunen behöver en aktiv bostadspolitik som gör det lätt att flytta hit och bra att bo kvar. Vidare måste Flens Bostads inkomstregler för att få hyreskontrakt ses över – en student som försörjer sig med extraarbete ska till exempel inte nekas bostad på grund av att man saknar fast anställning.

När det gäller verksamhetslokaler så ska vi undvika att göra om andra kommuners misstag - kommunen ska äga sina egna verksamhetslokaler och inte göra sig beroende av att hyra från företag.

Vi vill

- ha en aktiv dialog med Flens Bostad AB som säkerställer att givna ägardirektiv om framåtsyftande bostadsbyggande och bostadsunderhåll förverkligas
- ge större möjlighet för fler att välja olika typer av boende - bygg fler stadsradhus som hyresrätter
- att kommunen ska äga sina egna verksamhetslokaler

Kultur och fritid som skapar möten

Ett av de beslut som Vänsterpartiet är stoltast över att ha medverkat till under mandatperioden är gratis kulturskola för alla barn och ungdomar. Kultur får oss att må bättre och ökar vår känsla av sammanhang och meningsfullhet. Kultur främjar också möten mellan människor, och ökar sammanhållningen i samhället.

Flen har en väldigt bra fritidsverksamheten för unga, biblioteksverksamhet, simhall och föreningsverksamhet med mera och detta måste finnas kvar. Äventyrsbanan i Hälleforsnäs måste underhållas.

Vi vill

- ge ”fritidscheckar” till nyinflyttade så att de kan upptäcka kommunens föreningsliv och fritidsutbud
- permanenta kulturhuset Amazon så att kulturföreningar inom till exempel musik, konsthantverk och teater kan bedriva verksamhet där till en rimlig avgift

Skydda miljön så att den kan skydda oss

Miljön är inte bara en resursbank för människan. Vi är en del av naturens mångfald och är helt beroende av den för att må bra och överleva. Kommunen har tagit fram flera hållbarhetsplaner och har också genomfört flera bra åtgärder. Till exempel var kommunen tidigt ute med att gå över till miljöbilar. Men arbetet måste intensifieras och fler måste involveras.

Även grönska inne i samhällena är viktigt för djur och för människor. Den ger till exempel svalka vid värmeböljor, minskar stress och är vackert. Vi vill värna våra gemensamma platser där människor vill röra sig och mötas. Miljöarbete och folkhälsa går hand i hand.

Vi vill

- tillsätta en politisk miljöberedning som får ansvar att driva på, utvärdera och uppdatera kommunens energi- och hållbarhetsplaner, tillsammans med invånare, föreningar, näringsliv och forskare
- bevara biologisk mångfald, i våtmarker, betesmarker och skog. Vi vill att arbetet med att inrätta naturreservat och återställandet av våtmarker fortsätter och ha dialog med arrendatorerna av kommunal mark kring skötselmetoder
- ersätta borttagna träd för levande och gröna centrum i våra orter och sköta skogar nära samhällen så att människor kan röra sig där

Rösta på Vänsterpartiet den 11 september!